Xi'an Lantian Hengyuan Hydropower
Equipment Co., Ltd.
DTC21拉线位移变送器
使
用
说
明
书

- 11 -
(5) 更改完之后，设QUIT=1之后，保存退出。
 注 6：出厂预设定，根据订货型号选择开放次参数。
1 各菜单设置子项均以显示值为 1确认。
2 在做参数设定时，不影响变送器的正常工作，只有在参数修改保存后，变送器才
按新设置的参数工作。
3 各参数在修改参数值之后，并不立即生效，如立即生效则以 QU1T=1保存退出；
4 如放弃本次的所有设置操作，则以 QU1T=11不保存退出。
5 在参数修改完成后，为保安全，防止他人修改，请将 LOCK修改为 “0”并保存。
6 设定完成并保存退出后，如果设定正确则变送器将自动计算完成校正。
7 字母和数字显示对照请参考下表。
表 6：字符显示对照表
六．通讯协议
通讯主要采用MODBUS通讯协议的 RTU模式。
波特率可设为：1200，2400，4800，9600，19200；
8位数据位，1位停止位，无校验位。
设备地址（设备号）：在二级菜单设置页的 DE中设定。
数据格式： 多字节数据从高到低，例；0x11223344 =》0x11，0x22，0x33，0x44。
监控至运算仪读命令：
01 03 00 00 00 03 C5 C8
设备号 功能码 数据地址 3个字 CRC_ LO CRC_ HI
运算仪通讯正常返回：
01 03 00 06 xx xx xx xx xx xx
设备号 功能码 6个字节 PV值 小数点位数 继电器状态字
xx xx
CRC_ LO CRC_ HI
运算仪通讯错误返回：
01 83 xx CRCL CRCH
设备号 功能码+0x80 故障码 低位错误 高位错误
- 12 -
故障码表：
故障码 注释
01 无效功能码
02 无效数据地址
03 无效数据长度
继电器状态字： 8bit。
位地址 Bit0 ··· Bit4 Bit5 ··· Bit7
说明 报警 1状态 ··· 报警 5状态 0 ··· 0
状态 1：ON 0：OFF
地址表：
菜单名 起始字地址 备注
PV值 0000H 对应 2Byte
小数点位数 0001H 对应 2Btye
继电器状态字 0002H 详见继电器状态字表
七．注意事项
1. 订货时应注明环境温度、量程范围、工作电压等。
2. 货到后需方应按装箱单检查仪表及附件是否齐全、完好，如有损坏，应尽快与供货
方联系。
3. 应储存在干燥、通风、阴凉、无腐蚀性气体、绝缘良好及无危害因素的室内，不得
将其放在高温、高湿场合保存的环境中。
4. 在保存、移动或安装时，不得摔碰，防止跌落，以免造成损伤和零点迁移。
5. 按说明书中的要求接线正确后方可上电。
6. 在大的干扰环境下，应将机壳良好接地。
7. 拉线拉长后，不能突然撤手回弹，否则绕线排布不均，造成测量不准。
8. 裸线表面忌油漆类污染干结，损坏滤筛。
9. 严禁用户自行拆解变送器或进行维修，否则不予保修。
10. 如变送器不能正常工作，请将变送器返回本公司检测。
八. 标准配置清单
1．智能精密型拉线位移变送器 1台